mario predicto, presentibus viris religiosis fratre Johanne priore ordinis fratrum predicatorum in Colonia, fratre Ottone de Sconenborg et fratre Conrado de Halverstat ordinis predicti, testibus ad premissa vocatis et rogatis. Item: Anno nativitatis domini, indictione, die mensis ejusdem predictis, in presentia mei notarii supradicti et predicti Hermanni dicti Raze notarij publici subscripti et testium subscriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, coram fratre Alberto inquisitore predicto idem magister Eckardus personaliter constitutus premissa protestatione per ipsum iterata, ut superius in presenti publico instrumento continetur, sibi ab eodem fratre Alberto<sup>1)</sup> dari petivit apostolos super appellatione sua memorata. Quibus sic petitis idem frater Albertus quandam cedulam sive cartam, quam in manibus tenebat, loco apostolorum dedit ipsi magistro Eckardo, et legit in hec verba: 'Appellationi magistri Eckardi, quam nuper coram et a nobis interposuit, tamquam frivole evidenter, ut ex actis, coram nobis in causa inquisitionis super heresi contra eundem magistrum Eckardum pendentis actitatis, liquet manifeste, non duximus deferendum, hanc nostram responsionem ipsi loco apostolorum concedentes, et mandamus vobis tabellionibus, ut super hac apostolorum concessione nobis faciatis publicum instrumentum'. Acta sunt hec in domo capitulari fratrum minorum in Colonia, hora tertie vel quasi, presentibus religiosis viris fratre Johanne guardiano fratrum minorum predictorum, fratre Romano poenitentiario dicti domini archiepiscopi, fratre Johanne viceguardiano, fratre Conrado cursore, et fratre Wernero de Pixide ordinis predicti, nec non fratre Johanne priore, fratre Ottone et Conrado predictis testibus ad premissa vocatis et rogatis.

Et ego Bartholomeus de Buchorst, clericus Coloniensis dyocesis, publicus imperiali auctoritate notarius antedictus, premissis omnibus et singulis una cum Hermanno dicto Raze notario publico subscripto et testibus prescriptis presens interfui, hoc publicum instrumentum exinde confeci et in hanc publicam formam redegi meoque singno consueto signavi, vocatus et rogatus, quod est tale. (*Am Rande das Signum.*)

Et ego Hermannus dictus Raze publicus imperiali auctoritate notarius predictus, quia premissis omnibus et singulis, prout superius in pre-

---

*nicht angenommen wurde, weil sie sich nach dem Urtheile der Inquisitoren augenscheinlich als eine 'frivola' erweise, wie aus den Acten erhelle. Hätte Preger Eymericis Directorium inquisitionis etwas aufmerksamer gelesen, so würde er gefunden haben, dass es Praxis war auf die 'appellatio frivola atque nulla' 'apostolos negativos sive refutatorios' zu gehen. Direct. inquis. parte 3 n. 123 p. 454. Cod Ottob. 1125 Bl. 110 a. Preger hat bei dieser Gelegenheit nur bewiesen, was man ihm alles zutrauen darf.*